
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00083586- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de flexibilización de correlatividades presentada por estudiantes de las carreras de Profesorado en
Composición Musical y Profesorado en Perfeccionamiento Instrumental (Piano, Violín, Viola y Violoncello) del plan de
estudios implementado en 1986, para poder cursar la asignatura Metodología y Práctica de la Enseñanza, y

CONSIDERANDO:

Que en el año 2016 se implementó el nuevo Plan del Profesorado en Educación Musical.

Que en el año 2015 se realizó el último ingreso de estudiantes para los Planes implementados en 1986.

Que en el año 2020 se dictó la asignatura Metodología y Práctica de la Enseñanza por última vez.

Que durante el presente año lectivo se dicta nuevamente de modo excepcional para la carrera de Profesorado en
Perfeccionamiento Instrumental y, por segunda vez, excepcionalmente para la carrera de Profesorado en
Composición Musical.

Que según lo prescribe el plan de estudios, la asignatura no se puede rendir en condición de libre, por lo tanto, es de
cursado obligatorio.

Que tampoco está contemplada en la Ord. HCD N° 01/2019 por no tener equivalente en ninguno de los nuevos
planes de estudio.

Que la pandemia por Covid-19 ha complejizado el normal cursado y la toma de exámenes.

Que los y las estudiantes que solicitan la excepción registran actividad académica.

Que el equipo de cátedra, la Dirección Disciplinar del Departamento Académico de Música, el Coordinador de
Profesorados y Secretaría Académica han expresado su opinión favorable.

Que se considera necesario implementar medidas para que los y las estudiantes puedan culminar con el desarrollo y
finalización de sus carreras.

Que en sesión ordinaria, realizada de manera remota, del día 14 de junio de 2021 el H. Consejo Directivo de la
Facultad de Artes aprobó por unanimidad y sobre tablas lo solicitado por el Secretario de Consejo.

Por ello,



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar, por única vez y de manera excepcional, a los y las estudiantes que se detallan en el
anexo I, el cursado en condición de estudiantes regulares de la asignatura Metodología y Práctica de la Enseñanza
correspondiente a las carreras de Profesorado en Composición Musical y Profesorado en Perfeccionamiento
Instrumental (piano, violín, viola y violoncello) del plan de estudios implementado en 1986.

ARTÍCULO 2º: Suspender el régimen de correlatividades de la asignatura mencionada en el artículo anterior, de
manera excepcional por única vez y solamente para los y las estudiantes mencionados en anexo I.

ARTÍCULO 3°: La actuación de los y las estudiantes quedará firme una vez que hayan aprobado las
correspondientes materias correlativas.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar a la Secretaría Académica, al
Departamento Académico de Música, a la Coordinación de Profesorados y al Área de Enseñanza. Remitir a Mesa de
Entradas para notificar a los/as interesados/as. Cumplido, Archivar.

DADA EN REUNIÓN REMOTA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CATORCE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DE DOS MIL VEINTIUNO.

 

 





ANEXO I


APELLIDO y NOMBRE DNI CARRERA


Andrada, Daniel Nicolás 33.255.605 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano) 


Beltrami, Andrés Ricardo 34.468.917 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano) 


Camargo, Nahuel 39.073.522 Profesorado en Composición Musical


Carbonell, Eliana 38.180.318 Profesorado en Composición Musical


Catania, Juan Marcos 37.630.760 Profesorado en Composición Musical


Suárez, Alejandro 39.703.222 Profesorado en Composición Musical


Coria Figueroa, Ignacio Nicolás 37.131.831 Profesorado en Composición Musical


Cuello, Alfredo 36.795.324 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano)


Farías de la Torre, Cecilia 38.020.483 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano)


Farías de la Torre, Pablo 37.627.219 Profesorado en Composición Musical


Flores Kanter, Ana Josefina 38.628.016 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano)


Frías, Virginia Josefina 38.719.499 Profesorado en Composición Musical


Gallardo, Leonora 19.010.636 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (violín)


Gallardo, Luciana 31.041.497 Profesorado en Composición Musical


Giannasi, Juan Agustín 36.490.885 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano)


Grob, Lucas Santiago 33.288.487 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano)


López, Rodrigo Ignacio 34.323.908 Profesorado en Composición Musical


Mamani, Jonatan 39.230.875 Profesorado en Composición Musical


Morales, Christian Leandro 39.303.049 Profesorado en Composición Musical


Mugna, Virginia María 38.881.834 Profesorado en Composición Musical


Orellana, Julio Alejandro 33.414.120 Profesorado en Composición Musical


Pérez Torres, Ariel Leonardo 95.159.078 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (violín)


Pisano, Tomás Santiago 39.072.178 Profesorado en Composición Musical







Prieto Silvero, Jazmín Thamara 94.324.574 Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (piano)


Rossi, Facundo 31.482.098 Profesorado en Composición Musical


Tejeda, Federico Leonardo 39.386.291 Profesorado en Composición Musical


Tillard, Pia 33.701.351 Profesorado en Composición Musical


Varela Rinaldoni. Azul Dana 41.224.396 Profesorado en Composición Musical





	numero_documento: RHCD-2021-83-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Martes 29 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-29T10:44:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-29T10:50:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-29T10:47:38-0300
	GDE UNC




